
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №26

ПРИКАЗ

04.09.2023 № Ш26-17-406/3

г. Сургут

Об организации платных образовательных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением правительства Российской 

Федерации от 15.09.2020 №1441 «Об утверждении правил оказания платных 

образовательных услуг», постановлением Администрации города от 25.05.2022 

№4152 «Об установлении предельных максимальных тарифов на платные услуги, не 

относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальными 

образовательными учреждениями»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1 Перечень оказываемых платных образовательных услуг согласно приложению 1.

1.2 Фиксированные тарифы на платные образовательные услуги, не относящиеся к 

основным видам деятельности согласно приложению 2.

1.3 Стоимость платных образовательных услуг, не относящихся к основным видам 

деятельности согласно приложению 3.

2. Администратору Н. В. Рудыка разместить на официальном сайте учреждения и 

информационном стенде информацию о фиксированных тарифах на платные 

образовательные услуги.

3. Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.09.2023г.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Е. Н. Елисеева

Рудыка Наталья Валерьевна 

8(3462) 329562



Приложение 1 к приказу

                                                                             от 04.09.2023 № Ш26-17-406/3

Перечень платных образовательных услуг, 

не относящихся к основным видам деятельности, оказываемых 

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением 

средней общеобразовательной школой № 26 в 2023-2024 уч.г.

Для детей, не посещающих школу

1. Проведение развивающих занятий в учебных группах по дополнительной 

общеразвивающей программе для дошкольников. Математические ступеньки.

2. Проведение развивающих занятий в учебных группах по дополнительной 

общеразвивающей программе для дошкольников. Учимся творить.

3. Проведение развивающих занятий в учебных группах по дополнительной 

общеразвивающей программе для дошкольников. По дороге к азбуке.

Начальная школа

4. Проведение развивающих занятий в учебных группах по дополнительной 

общеразвивающей программе. Занимательная грамматика.

5. Проведение развивающих занятий в учебных группах по дополнительной 

общеразвивающей программе. Занимательная математика.

Основная средняя школа

6. Проведение развивающих занятий в учебных группах по дополнительной 

общеразвивающей программе. Кладезь грамотеев.

7. Проведение развивающих занятий в учебных группах по дополнительной 

общеразвивающей программе. Говорим и пишем правильно.

8. Проведение развивающих занятий в учебных группах по дополнительной 

общеразвивающей программе. Решение нестандартных задач по математике.

9. Проведение развивающих занятий в учебных группах по дополнительной 

общеразвивающей программе. Решение биологических задач.

10. Проведение развивающих занятий в учебных группах по дополнительной 

общеразвивающей программе. Химия вокруг нас.

11. Проведение развивающих занятий в учебных группах по дополнительной 

общеразвивающей программе. Основы политологии.

12. Проведение развивающих занятий в учебных группах по дополнительной 

общеразвивающей программе. Трудные вопросы в истории.

13. Проведение развивающих занятий в учебных группах по дополнительной 

общеразвивающей программе. Ландшафтный дизайн.

14. Проведение развивающих занятий в учебных группах по дополнительной 

общеразвивающей программе. Физика в задачах.

15. Проведение развивающих занятий в учебных группах по дополнительной 

общеразвивающей программе. Информатика в задачах.

16. Проведение развивающих занятий в учебных группах по дополнительной 

общеразвивающей программе. Практическая грамматика английского языка.

17. Проведение развивающих занятий в учебных группах по дополнительной 

общеразвивающей программе. Курс практической грамотности.

18. Проведение развивающих занятий в учебных группах по дополнительной 

общеразвивающей программе. Избранные задачи по математике.

19. Проведение развивающих занятий в учебных группах по дополнительной 

общеразвивающей программе. Избранные вопросы по математике.

20. Проведение развивающих занятий в учебных группах по дополнительной 

общеразвивающей программе. Основы медицинских знаний.

21. Проведение развивающих занятий в учебных группах по дополнительной 

общеразвивающей программе. Химия в задачах и упражнениях..

22. Проведение развивающих занятий в учебных группах по дополнительной 

общеразвивающей программе. Граждановедение.

23. Предоставление услуг спортивного зала;

услуг спортивного зала, оборудованного скалодромом.



                                                                             

                                                                             Приложение 2 к приказу

                                                                             от 04.09.2023 № Ш26-17-406/3

Фиксированные тарифы на платные образовательные услуги, 

не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным

бюджетным общеобразовательным учреждением 

средней общеобразовательной школой №26 в 2023-2024 уч.г. 
                                                                 

№
Наименование услуг Единица измерения*

Тариф

без НДС (руб.)

Для детей, не посещающих школу

1. Проведение развивающих занятий в учебных 

группах по дополнительной общеразвивающей 

программе для дошкольников. Математические 

ступеньки.
1 занятие

на 1 занимающегося в

группе численностью

10-14 чел.

238,00

2. Проведение развивающих занятий в учебных 

группах по дополнительной общеразвивающей 

программе для дошкольников. Учимся творить.
3. Проведение развивающих занятий в учебных 

группах по дополнительной общеразвивающей 

программе для дошкольников. По дороге к 

азбуке.
Начальная школа

4. Проведение развивающих занятий в учебных 

группах по дополнительной общеразвивающей 

программе. Занимательная грамматика.
1 занятие

на 1 занимающегося в

группе численностью

10-14 чел.

238,00

5. Проведение развивающих занятий в учебных 

группах по дополнительной общеразвивающей 

программе. Занимательная математика.
Основная средняя школа

6. Проведение развивающих занятий в учебных 

группах по дополнительной общеразвивающей 

программе. Кладезь грамотеев.

1 индивидуальное

занятие

продолжительностью

менее 30 минут

на 1 занимающегося

238,00

7. Проведение развивающих занятий в учебных 

группах по дополнительной общеразвивающей 

программе. Практическая грамматика английского 

языка.

8. Проведение развивающих занятий в учебных 

группах по дополнительной общеразвивающей 

программе. Говорим и пишем правильно.

1 занятие

на 1 занимающегося в

группе численностью

10-14 чел.

238,00

9. Проведение развивающих занятий в учебных 

группах по дополнительной общеразвивающей 

программе. Решение нестандартных задач по 

математике.

10. Проведение развивающих занятий в учебных 

группах по дополнительной общеразвивающей 

программе. Решение биологических задач.

11. Проведение развивающих занятий в учебных 

группах по дополнительной общеразвивающей 

программе. Химия вокруг нас.

12. Проведение развивающих занятий в учебных 

группах по дополнительной общеразвивающей 

программе. Основы политологии.

13. Проведение развивающих занятий в учебных 

группах по дополнительной общеразвивающей 



программе. Трудные вопросы в истории.

238,00

14. Проведение развивающих занятий в учебных 

группах по дополнительной общеразвивающей 

программе. Ландшафтный дизайн.

15. Проведение развивающих занятий в учебных 

группах по дополнительной общеразвивающей 

программе. Физика в задачах.

16. Проведение развивающих занятий в учебных 

группах по дополнительной общеразвивающей 

программе. Информатика в задачах.

17. Проведение развивающих занятий в учебных 

группах по дополнительной общеразвивающей 

программе. Курс практической грамотности.

18. Проведение развивающих занятий в учебных 

группах по дополнительной общеразвивающей 

программе. Избранные задачи по математике.

19. Проведение развивающих занятий в учебных 

группах по дополнительной общеразвивающей 

программе. Избранные вопросы по математике.

20. Проведение развивающих занятий в учебных 

группах по дополнительной общеразвивающей 

программе. Основы медицинских знаний.

21. Проведение развивающих занятий в учебных 

группах по дополнительной общеразвивающей 

программе. Граждановедение.

22. Проведение развивающих занятий в учебных 

группах по дополнительной общеразвивающей 

программе. Химия в задачах и упражнениях.

1 занятие

на 1 занимающегося в

группе численностью

2- 4 человека

950,00

23. Предоставление услуг спортивного зала;

услуг спортивного зала, оборудованного скалодромом
1 час

1198,00



Приложение 3 к приказу

                                                                             от 04.09.2023 № Ш26-17-406/3

Стоимость платных образовательных услуг, 

не относящихся к основным видам деятельности, оказываемых муниципальным

бюджетным общеобразовательным учреждением 

средней общеобразовательной школой № 26 в 2023-2024 уч.г.

№ Наименование платной услуги

Объём

учебной

программ

ы в год,

зан.

Период (срок)

обучения, мес.

Утверждённый

фиксированный

тариф без НДС за 1

занятие,

руб.

Стоимость платной

услуги без НДС, руб.

  в месяц в год

1 Проведение развивающих 

занятий в учебных группах по 

дополнительной 

общеразвивающей программе 

для дошкольников. 

Математические ступеньки.

24

октябрь–

 декабрь 2023,

февраль–

апрель2023

238,00 952,00 8568,00

2 Проведение развивающих 

занятий в учебных группах по 

дополнительной 

общеразвивающей программе 

для дошкольников.

Учимся творить.

24 238,00 952,00 8568,00

3 Проведение развивающих 

занятий в учебных группах по 

дополнительной 

общеразвивающей программе 

для дошкольников.

По дороге к азбуке.

24 238,00 952,00 8568,00

Начальная школа

4 Проведение развивающих 

занятий в учебных группах по 

дополнительной 

общеразвивающей программе. 

Занимательная грамматика.

64 сентябрь –

 декабрь 2023,

февраль –

май 2024

238,00 1 904,00 17136,00

5 Проведение развивающих 

занятий в учебных группах по 

дополнительной 

общеразвивающей программе. 

Занимательная математика.

64 сентябрь –

 декабрь 2023,

февраль –

май 2024

238,00 1 904,00 17136,00

Основная средняя школа

6 Проведение развивающих 

занятий в учебных группах по 

дополнительной 

общеразвивающей программе. 

Кладезь грамотеев.

64 сентябрь –

 декабрь 2023,

февраль –

май 2024

238,00 1 904,00 17136,00

7 Проведение развивающих 

занятий в учебных группах по 

дополнительной 

общеразвивающей программе. 

Практическая грамматика 

английского языка.

64 сентябрь –

 декабрь 2023,

февраль –

май 2024

1425,00 11 400,00 102600,00

8 Проведение развивающих 

занятий в учебных группах по 

дополнительной 

общеразвивающей программе. 

Говорим и пишем правильно.

64 сентябрь –

 декабрь 2023,

февраль –

май 2024

238,00 1 904,00 17 136,00

9 Проведение развивающих 

занятий в учебных группах по 

дополнительной 

64 сентябрь –

 декабрь 2023, 238,00 1 904,00 17 136,00



общеразвивающей программе. 

Решение нестандартных задач по 

математике.

февраль –

май 2024

10 Проведение развивающих 

занятий в учебных группах по 

дополнительной 

общеразвивающей программе. 

Решение биологических задач.

64 сентябрь –

 декабрь 2023,

февраль –

май 2024

238,00 1 904,00 17 136,00

11 Проведение развивающих 

занятий в учебных группах по 

дополнительной 

общеразвивающей программе. 

Химия вокруг нас.

64 сентябрь –

 декабрь 2023,

февраль –

май 2024

238,00 1 904,00 17 136,00

12 Проведение развивающих 

занятий в учебных группах по 

дополнительной 

общеразвивающей программе. 

Основы политологии.

64 сентябрь –

 декабрь 2023,

февраль –

май 2024

238,00 1 904,00 17 136,00

13 Проведение развивающих 

занятий в учебных группах по 

дополнительной 

общеразвивающей программе. 

Трудные вопросы в истории.

64 сентябрь –

 декабрь 2023,

февраль –

май 2024

238,00 1 904,00 17 136,00

14 Проведение развивающих 

занятий в учебных группах по 

дополнительной 

общеразвивающей программе. 

Ландшафтный дизайн.

64 сентябрь –

 декабрь 2023,

февраль –

май 2024

238,00 1 904,00 17 136,00

15 Проведение развивающих 

занятий в учебных группах по 

дополнительной 

общеразвивающей программе. 

Физика в задачах.

64 сентябрь –

 декабрь 2023,

февраль –

май 2024

238,00 1 904,00 17 136,00

16 Проведение развивающих 

занятий в учебных группах по 

дополнительной 

общеразвивающей программе. 

Информатика в задачах.

64 сентябрь –

 декабрь 2023,

февраль –

май 2024

238,00 1 904,00 17 136,00

17 Проведение развивающих 

занятий в учебных группах по 

дополнительной 

общеразвивающей программе. 

Курс практической грамотности.

64 сентябрь –

 декабрь 2023,

февраль –

май 2024

238,00 1 904,00 17 136,00

18 Проведение развивающих 

занятий в учебных группах по 

дополнительной 

общеразвивающей программе. 

Избранные задачи по 

математике.

64 сентябрь –

 декабрь 2023,

февраль –

май 2024

238,00 1 904,00 17 136,00

19 Проведение развивающих 

занятий в учебных группах по 

дополнительной 

общеразвивающей программе. 

Избранные вопросы  по 

математике.

64 сентябрь –

 декабрь 2023,

февраль –

май 2024

238,00 1 904,00 17 136,00

20 Проведение развивающих 

занятий в учебных группах по 

дополнительной 

общеразвивающей программе. 

Основы медицинских знаний.

64 сентябрь –

 декабрь 2023,

февраль –

май 2024

238,00 1 904,00 17 136,00

21 Проведение развивающих 

занятий в учебных группах по 

дополнительной 

общеразвивающей программе. 

Граждановедение.

64 сентябрь –

 декабрь 2023,

февраль –

май 2024

238,00 1 904,00 17 136,00

22 Проведение развивающих 

занятий в учебных группах по 

дополнительной 

64 сентябрь –

 декабрь 2023, 950,00 7 600,00 60800,00



общеразвивающей программе.

Химия в задачах и упражнениях.

февраль –

май 2024

23 Предоставление услуг 

спортивного зала;

услуг спортивного зала, 

оборудованного скалодромом

1 час

сентябрь –

 декабрь 2023,

февраль –

май 2024

1198,00 --- ---

               


